
  Администрация  
муниципального образования  

«Майкопский район» 
 

385730, Республика Адыгея, 
Майкопский район, п. Тульский, 

ул. Советская, 42 
тел./факс (87777) 5-11-51 

e-mail: adm@egov01.ru 

 

 

Муниципальнэ образованиеу 
 «Мыекъопэ район» 

и администрацие 
 

385730, Адыгэ Республикэм,  
Мыекъопэ район, п. Тульскэ, 

ур. Советскэр, 42 
тел./факс (87777) 5-11-51 

e-mail: adm@egov01.ru 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От  [REGDATESTAMP]  
 

 №[REGNUMSTAMP] 

Об утверждении программы 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в 
муниципальном образовании 
«Майкопский район» Республики Адыгея 
на 2025 год 

 

Во исполнение постановления администрации муниципального 
образования «Майкопский район» от  28.07.2023 № 324 «Об организации 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере на территории муниципального образования «Майкопский 
район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей по социальным сертификатам в 
муниципальном образовании «Майкопский район» Республики Адыгея на 
2025 год (далее - программа персонифицированного финансирования). 

2. Организовать обеспечение предоставления детям, проживающим на 
территории муниципального образования «Майкопский район» Республики 
Адыгея, социальных сертификатов в соответствии с Правилами 
формирования в электронном виде социальных сертификатов на получение 
муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» и реестра их получателей муниципального образования 
«Майкопский район» Республики Адыгея. 

3.Настоящие постановление вступает в силу момента подписания и 
распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2025 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
начальника управления просвещения администрации муниципального 
образования «Майкопский район» О.Е. Чернышову. 

 
Глава муниципального образования М.А. Марьин 

[SIGNERSTAMP1] 
Штамп ЭП 
 
 

  

mailto:adm@egov01.ru
mailto:adm@egov01.ru


2 
 

УТВЕРЖДЕНА 
Постановлением администрации 

муниципального образования 
«Майкопский район» 

от    ________  года №________ 
 

Программа персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей по социальным сертификатам в 

муниципальном образовании «Майкопский район» Республики Адыгея 
на 2025 год 

 

 Наименование показателя Значение показателя 

1. 
Период действия программы 
персонифицированного финансирования по 
социальным сертификатам 

с 1 января 2025 года по 
31 декабря 2025 года 

2. Категория получателей социальных 
сертификатов Дети с 5 до 18 лет 

3. Номинал социального сертификата по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет», часов  

72 

4. 
Номинал социального сертификата по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет с 
ограниченными возможностями здоровья», часов  

- 

5. 

Объем обеспечения социальных сертификатов по 
категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет» в 
период действия программы 
персонифицированного финансирования детей 
по социальным сертификатам, рублей 

19 745 820,0 

6. 

Объем обеспечения социальных сертификатов по 
категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет с 
ограниченными возможностями здоровья» в 
период действия программы 
персонифицированного финансирования детей 
по социальным сертификатам, рублей 

- 

 


